
REGION | Zpravodajství

Extra Band revival ve Staňkově
Pátek 26. června od 21 hodin

Koncert
rockové kape-
ly Extra Band
revival se

uskuteční v pátek. Začá-
tek bude v 21 hodin na
parketu u Sokolovny ve
Staňkově.

Promítání filmu Samotáři
Neděle 5. července od 21:30 hodin

Promítání
filmu Samo-
táři se koná
v neděli
5. července od

21:30 hodin v letním kině
v Domažlicích. Vstupné je
100 korun. Kultovní ko-
medie Davida Ondříčka a
Petra Zelenky přichází v

obnovené premiéře po 20
letech od svého vzniku do
kin v digitálně restauro-
vané verzi. Sedmmladých
lidí ve věku od 23 do 33 let
se na konci devadesátých
let ve velkémměstě po-
kouší praktikovat cosi,
čemu se dříve říkalomi-
lostný vztah...

Ponocný opět bude
ohlašovat večerní hodiny
Domažlice – „Chval každý
duch Otce, Syna, Boha, Du-
cha, Hospodina. Odbila de-
vátá hodina ...“ Tuto píseň
ponocného budetemoci od
července opět poslouchat
živě od ponocného Romana
Holuba na domažlickém
náměstí. Ponocný vyrazí
zpívat a troubit každý čer-
vencový a srpnový pátek a
sobotu vždy ve 21 a ve 22 hodin. Výjimkou bude
pouťový víkend 15. a 16. srpna, kdy ho potkáte v
sobotu ve 20, 21 a 22 hodin a v neděli ve 20 a 21
hodin. (koč)

w
w
w
.d
om

az
lic
ky
.d
en
ik
.c
z

Počet aktuálně
pozitivních v našem kraji
(k 18.00 včerejšího dne)
podle údajů krajské hygienické stanice

18 pacientů s nákazou
koronavirem

Nové oblouky vznikly v utajení
dokončení ze strany 1
„Žádná položka paragrafu
rozpočtové skladby nebyla
překročena a cenu jsme pře-
dem konzultovali. Porovná-
vali jsme i jednotlivá díla,
abychom nezaplatili neade-
kvátní cenu,“ pokračovala
Říhová.
Náklady na kovářskou

práci uměleckých kovářů
z Kvíčovic činily 250 tisíc ko-
run za oba oblouky, jak bylo
dále řečeno na jednání za-
stupitelů. Mezi lidmi ale stále
panuje šuškanda. „Říká se, že
to stálomnohem víc, slyšel
jsem částku 500 tisíc a jed-
nou i 750 tisíc,“ zmínil Jiří L.
ze Kdyně.
Dle slovmístostarostky se

letošní oslavy ve Kdyni plá-
novaly ve velkém stylu. Od-
halení nových branmělo být

třešničkou na dortu a pře-
kvapením pro obyvatele,

kterým se pomníky vmalých
parčících na náměstí nově

zpřístupnily. Do té doby po-
mníky oddělovaly živé ploty
a nízké branky. Protože šlo
podle slov Věry Říhové o ně-
co, na co seměli lidé těšit,
nepadla o kovaných branách
žádná veřejná zmínka.
„Radní ale o tom informo-

váni nebyli,“ konstatoval
další zastupitel Miroslav Vý-
škrabka (ODS).
„Radní byli obeznámeni, že

se plánují terénní úpravy
v rámci konceptu celého ná-
městí,“ odpověděla Říhová.
Co se týká úprav terénu,

neměly by být velké. Chybí
pouze dokončit a doplnit
osvětlení kovářské práce.
Z parčíku byla rovněž od-
straněna stará lampa veřej-
ného osvětlení a již zmíněné
nízké branky, které okolí pa-
mátníků uzavíraly. (kůt)

KOVANÉKVĚTINOVÉOBLOUKY ve Kdyni na náměstí. Zastupite-
lům vadilo, že to neprojednávala radaměsta. Foto: Deník / P. Kůtová

Šéfredaktorka
Domažlického
deníku
Petra
Kůtová
doporučuje

  Tipy 
deníku

Autismus a další probrali
pedagogové na semináři
Domažlice – Jak pracovat s dětmi se speciálními
vzdělávacími potřebami, s autistickými dětmi či
jedinci s Aspergerovým syndromem a dalšími
poruchami autistického spektra (PAS), se dozvě-
děli pedagogové základních i mateřských škol na
Domažlicku. O této široké, složité a především
velmi citlivé tematice promluvila lektorka Lenka
Vaňačová z Občanského sdružení ProCit, z. s.
Hned na úvod uvedla samotný výskyt PAS. „Čet-
nost výskytu je až jedno procento, bohužel ale
PAS postihuje pětkrát častěji chlapce než dívky a
dvě třetiny případů se pojí s mentální retardací,“
zmínila s tím, čeho by si rodiče i učitelé měli na
dětech všímat. Takové děti totiž mají nějaké své
zaběhnuté amnohdy neúčelné rituály, podobně
používají i hračky a další. Ovšem všemá své vý-
jimky, Vaňačová tak probrala i nespecifické rysy
poruch, jaké ty poruchy jsou, ametodiku, jak s
takovými žáky pracovat. „Důležité je zkrátka bu-
dování vztahu, připravit se, zjistit, co děti baví
doma, věnovat jim čas, nenutit je k určitým akti-
vitám a poskytnout jim dostatek času na reakci,“
řekla závěrem ve svých radách a doporučeních,
která platí obecně pro děti s PAS. Seminář na toto
téma se povedlo pedagogům připravit díkyMístní
akční skupině Český les v rámci Místního akčního
plánu rozvoje vzdělávání II na Domažlicku i Hor-
šovskotýnsku. (kůt)

Za útok traktorem hrozí
zemědělci deset let vězení
Muž podle obžaloby zá-
měrně najel traktorem
s tzv. vidlemi na souseda.

MILAN KILIÁN

Ú
tok jednoho ze-
mědělce na dru-
hého začal rozplé-
tat klatovský
okresní soud. Na

lavici obžalovaných usedl
Václav Bulín (69), který podle
obžaloby najížděl ve Lhovi-
cích na rozhraní okresů Kla-
tovy a Plzeň-jih svým trak-
torem osazeným tzv. vidlemi
na Viktora K. (37). Jen díky
pohotové reakci mladšího
zmužů nedošlo k neštěstí.
Bulín ale jakoukoli vinu od-
mítá, podle něj je obětí útoku
on.
Mezi Bulínem a jeho rodi-

nou na straně jedné a Vikto-
rem K. a jeho přítelkyní Ja-

nou S. na straně druhé panují
neshody od počátku roku
2018, kdymladý pár zakoupil
objekt v sousedství země-
dělce Bulína ve Lhovicích a
začal tam chovat koně. Kon-
flikty jsou neustálé, často je
jezdí řešit policisté, ti tam

vyjíždějí i několikrát týdně.
Vše vyvrcholilo 6. ledna 2019,
kdy Bulín jel se svým trakto-
rem Zetor, na kterémměl
namontovaný nakladač osa-
zený vidlemi na převoz balí-
ků. „Úmyslně náhle zvýšil
rychlost jízdy traktoru a jel
směrem na protijedoucí na-
kladač, řízený Viktorem K.
Bezprostředně hrozilo, že
dojde ke střetu vozidel a zra-
nění řidiče nakladače. Proto
poškozený udělal úhybný
manévr vlevo a prudce brzdil,
ale obviněný poté naopak
zahnul prudce vpravo, a tak
došlo ke střetu obou vozidel
předními koly, když jen díky
rychlémumanévru řidiče
nakladače nedošlo k jeho
vážnému zranění,“ uvedla v
obžalobě státní zástupkyně.
Úmyslné najetí traktoru na
nakladač potvrdili soudu
Václav K., náhodný svědek

Tibor H. i Jana S. „Razantně
zrychlil a chtěl do něj najet.
Kdyby přítel neuhnul, tak ho
rozválcoval,“ uvedla Jana S.,
která přiznala, že její přítel se
tehdy pohyboval po pozem-
ku, který patří rodině Bulí-
nových. Zároveň dodala, že
v tu dobu ale neměl jinou
možnost, jak se dostat ke
svým zvířatům.
Sám obžalovaný odmítl, že

by z jeho strany šlo o záměr-
ný útok. „Byla to náhoda.
Bylo šero, on nesvítil, navíc
vyjížděl z pozemku, kde jsem
ho nemohl vidět. Podlemě
tam vjel úmyslně, aby vyvo-
lal konflikt a dostal mě před
soud. Jde jim o naše pozem-
ky,“ řekl Bulín soudu.
Líčení bylo odročeno na

září. Bulínovi hrozí za výtrž-
nictví a pokus těžkého ublí-
žení na zdraví až deset let
vězení.

VÁCLAV BULÍN u klatovského
soudu. Foto: Deník/Milan Kilián

V BOŽKOVĚMAJÍ PTAČÍ STEZKU
VE SPORTOVNÍMARELA-
XAČNÍMAREÁLU na Bož-
kovském ostrově v Plzni
vyrostla ptačí stezka. Pro
podporu ptactva vznikly
vmístě informační panely,
upozorňující namístní fau-
nu, ptačí budky nebo krmít-
ka. „Naučné tabule s ob-
rázky ptáků, včetně vyda-
řených kreseb dětí ze zá-
kladní školy v Božkově, byly
umístěny ke krmítkům tak,
aby si návštěvníci a milov-
níci ptactvamohli ptáky ži-
jící v této lokalitě určit a ně-
co víc se o nich dozvědět,“
uvedl Lumír Aschenbren-
ner, starosta druhého
městského obvodu, který
nechal stezku vystavět.
Kromě ptactva se vmístě
dají pozorovat i veverky.
Obvod zde umístil i brou-
koviště. Foto: Deník/V. Zimová

DOMAŽLICKÝ DENÍK: Řízením pověřena: Petra Kůtová, tel. 724 952 965 (petra.kutova@denik.cz).  Kontakty na redakci: Msgre. B. Staška 70, 344 01 Domažlice, tel. 379 725 800, www.facebook.com/domazlickydenik, e-mail: jméno.příjmení@denik.cz 

Region západní Čechy: Šéfredaktor: Kamil Kacerovský, tel. 725 179 282.  Kontakty na redakci: Kovářská 4, 301 00 Plzeň, tel.  377 168 301. Manažerka distribuce: Aneta Nachtmanová (aneta.nachtmanova@denik.cz). Manažer inzerce: Jiří Fejt (jiri.fejt@denik.cz)

Předplatné: Objednávky, informace - tel. 272 015 020, e-mail: predplatne@vlmedia.cz.  Reklamace - tel. 272 015 015, e-mail: reklamace@vlmedia.cz, více: www.mojepredplatne.cz    

Centrální redakce: Šéfredaktor: Jan Klička   Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s. U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Předseda představenstva a generální ředitel Vít Nantl 

Vychází pondělí – sobota. IČ: 01440578, ISSN 1210-9215, MK ČR E 16974 Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS a.s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8

Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android.   V případě reklamace doručení, prosíme, kontaktujte nás na mailu: reklamace@vlmedia.cz

2 25. června 2020Deník
www.denik.cz


